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!!!UWAGA !!! 
 

                   PRZYPOMINA  SIĘ  MIESZKAŃCOM GMINY – WŁAŚCICIELOM NIERUCHOMOŚCI -  O 
OBOWIĄZKU  UTRZYMANIA  CZYSTOŚCI  I PORZĄDKU   NA  TERENIE NIERUCHOMOŚCI .  
 
                    W ZWIĄZKU  Z POJAWIAJĄCYM SIĘ ZAGROśENIEM POśAROWYM  PROSZĘ 
MIESZKAŃCÓW O PODJĘCIE DZIAŁAŃ ZAPOBIEGAWCZYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI WYKASZANIE TRAW 
I CHWASTÓW. 
 
 (  PODSTAWA PRAWNA: 
- ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. z 2005 roku Nr 236 
poz. 2008 z późn. zm. , 
- ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych – t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 121, poz. 1266 z późn. zm. )    
 
W przypadku trudności związanych z wykaszaniem informujemy , Ŝe Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy ul. Nad Suminą 
2, przyjmuje zlecenia wykaszania nieruchomości. Tel. (032) 410 20 98. 
  

                                                                                                 WÓJT GMINY NĘDZA 
                                                                                                mgr Anna Iskała 

 

 
SprzedaŜ działek nr 187/5, 187/6, 187/7 

 
Wójt gminy Nędza, 47-440 Nędza, ul. Jana III Sobieskiego 5, ogłasza: 

 
I pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaŜ nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

 

Lp. Nr działki Powierzchnia [ha] Nr księgi wieczystej Cena wywoławcza [zł] Wadium [zł] 

1 187/5 (k. m. 2) Babice 0,3750 KW 39140 52 500,00 5 250,00 

2 187/6 (k. m. 2) Babice 0,3000 KW 39140 42 000,00 4 200,00 

3 187/7 (k. m. 2) Babice 0,1412 KW 39140 17 650,00 1 765,00 

 
Do ceny nieruchomości gruntowej niezabudowanej dolicza się podatek VAT w wysokości 22%. 
W Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Nędza nieruchomość znajduje się w terenie zabudowy 
techniczno-produkcyjnej, składów magazynów. 
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne jeŜeli wniosły wadium w wysokości wskazanej w tabeli do dnia 6 
sierpnia 2007 r. na konto Urzędu Gminy Nędza: BSK/o Racibórz 34 1050 1328 1000 0004 0003 2553 lub w kasie Urzędu 
Gminy Nędza. 
Przetarg odbędzie się w dniu 10 sierpnia 2007 r. o godz. 1100 w siedzibie Urzędu Gminy. Oferty na zakup nieruchomości 
naleŜy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach z napisem "I przetarg nieograniczony - ul. Wyrobiskowa" do dnia 6 
sierpnia 2007 r. do godz. 1530 w sekretariacie Urzędu Gminy Nędza. 
Oferta winna zawierać: 
imię i nazwisko, adres oferenta lub nazwę, albo firmę oraz siedzibę, jeŜeli oferent jest osobą prawną,  
datę sporządzenia oferty,  
oświadczenie, Ŝe oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjął je bez zastrzeŜeń,  
oferowaną cenę za nieruchomość, która winna być wyŜsza od ceny wywoławczej.  
Do oferty naleŜy dołączyć dowód wpłacenia wadium. Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygrał, zalicza się na 
poczet ceny nabycia. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się oferenta, który przetarg wygrał od zawarcia umowy 
kupna-sprzedaŜy. 
Szczegółowe informacje moŜna uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy, pokój nr 20, tel. 410 20 18 w. 36. Wójt gminy Nędza 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. 

 



 
 
 
 
 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Na samym początku na łamach Gazety 
Samorządowej jako organizator, chciałbym podziękować 
wszystkim tym, którzy pomogli nam zapoczątkować grę w 
piłkę siatkową w Gminie Nędza.  Przede wszystkim pani Wójt, 
która od początku przychylnie patrzyła na 
nasze poczynania. 
Podsumowując te 5 miesięcy naleŜy podkreślić, Ŝe poprzez 
cały okres treningi cieszyły się duŜym zainteresowaniem 
wśród młodzieŜy, prawie zawsze liczba uczestników 
przekraczała 20 a nawet 25 osób. Początkowo treningi 
organizowane były na terenie ZSG Nędza, za co dziękujemy 
dyrekcji pani Brygidzie Szczepanik za udostępnienie sali. 
Kolejne miesiące to juŜ zajęcia prowadzone na obiekcie 
Baterexu Nędza. Tutaj równieŜ naleŜą się podziękowania 
prezesowi panu Gerardowi Przybyła oraz innym osobom nas 
wspierających. Mamy nadzieję, Ŝe ten entuzjazm i zapał do 
zdobywania nowych umiejętności z zakresu piłki siatkowej 
zostanie dostrzeŜony i od września podejmiemy kolejne 
treningi a moŜe i próbę stworzenia młodzieŜowego klubu piłki 
siatkowej Baterex Nędza. 

                                                                                            

 
                                                             Grzegorz Swoboda 
 
 
 

 
 
 
 
 

Drodzy mieszkańcy ! 
   

W poprzednim numerze został zamieszczony materiał, w 
którym została przedstawiona i wyjaśniona aktualna sytuacja 
związana ze zbiórką odpadów plastikowych i szklanych w 
naszej gminie, a takŜe powody, które do tej sytuacji 
doprowadziły. Niestety okazuje się, Ŝe sprawa ta wciąŜ budzi 
wiele wątpliwości , co dla niektórych jest pretekstem dla 
usprawiedliwiania karygodnych zachowań  jak np. palenia 
plastików w piecach. Wszyscy  jesteśmy zbulwersowani 
sposobem wprowadzenia opłat za zbiórkę surowców wtórnych, 
a postawy przedsiębiorstw  obsługujących naszą gminę 
(Naprzód i Remondis) utrudniają nam dostosowanie się do 
nowej sytuacji.  Jednak Gmina Nędza nie jest wyjątkiem, 
opłaty są wprowadzane we wszystkich gminach , w których do 
tej pory zbiórka odbywała się darmowo, w niektórych gminach 
nigdy nie była darmowa. Ponadto, naleŜy jeszcze raz 
podkreślić waŜny fakt – to nie Gmina wprowadziła opłaty – 
wprowadziło je przedsiębiorstwo, które te odpady odbiera. 
Praktycznie wpływ na wprowadzenie opłat za zbiórkę 
surowców wtórnych Gmina ma taki,  jak na kaŜdą inną opłatę 
pobieraną przez prywatne firmy – czyli w zasadzie Ŝaden. 
JeŜeli  dokładnie, a nie tylko powierzchownie, przeanalizujemy 
sytuację w sąsiadujących z nami krajach – szczególnie w 
Niemczech, to stwierdzimy, Ŝe nikt tam nie odbiera i nie 
odbierał odpadów wtórnych za darmo. Ustawione u naszych 
„sąsiadów” „dzwony” są opłacone przez mieszkańców , bądź w 
formie wyŜszej opłaty za odbiór odpadów z pojemników z 
posesji , bądź w formie opłaty ryczałtowej od osoby. W 
efekcie, jeŜeli dodać jeszcze kaucję za butelki plastikowe, nasi 
„sąsiedzi” płacą o wiele więcej za odpady – wystarczy ich 
zapytać. 
                   Jako Urząd Gminy będziemy się starać jak 
najdłuŜej utrzymać sytuację najbardziej korzystną dla naszych 

mieszkańców. Jednak do pewnych zachowań zobowiązują nas 
przepisy unijne i krajowe, które wchodzą w Ŝycie w 
określonych terminach i nie mamy jako Gmina na to wpływu. 
Jesteśmy wyrozumiali i pełni zrozumienia dla mieszkańców, 
którzy nie śledząc  zmieniających się przepisów prawa, 
wygłaszają swoje opinie , bazując tylko na porównaniu stanu 
poprzedniego z obecnym. Jesteśmy równieŜ właśnie po to, aby 
tym mieszkańcom wyjaśniać i ich informować o zmieniającym 
się prawie , dlatego  zapewniliśmy w poprzednim artykule , Ŝe 
z chęcią udzielimy wszelkich wyjaśnień w zakresu spraw 
utrzymania czystości i porządku w gminie. Pocieszający jest 
fakt, iŜ mieszkańcy zgłaszający się do Urzędu Gminy wyraŜają 
swoje zrozumienie i zapewniają o dalszym prowadzeniu 
segregacji odpadów w swoim gospodarstwie domowym. 
Niestety faktem jest , Ŝe wciąŜ wielu mieszkańców pali odpady 
plastikowe i to nie tylko od czasu wprowadzenia opłat za 
zbiórkę tych odpadów. Takie działania nie mogą być przez 
Urząd tolerowane i jest karygodnym usprawiedliwienie tych 
zachowań jako „ efektu” wprowadzenia opłat, nie mówiąc juŜ 
o  „szantaŜu”  w stylu : „jak nie będzie za darmo – to 
będę palić”. Toksyczne substancje przedostające się do 
powietrza podczas spalania plastiku są powaŜnym 
zagroŜeniem dla zdrowia i Ŝycia ludzkiego , a ich rakotwórcze 
działanie nie oszczędza nikogo – nie róbmy tego naszym 
dzieciom i wnukom.  

Faktem jest , Ŝe Urząd Gminy musi podjąć wiele 
działań zmierzających do zaprzestania np. palenia plastików w 
piecach, tym bardziej  iŜ wszyscy zauwaŜamy, Ŝe sposób 
prowadzenia  przez ubiegłe lata  edukacji ekologicznej w 
naszej gminie nie dał poŜądanych i trwałych efektów.   

 
 
 
 
 

 
 
 
 

„ZAWODY KARPIOWE” 
 
 
 Wiosną bieŜącego roku odbyły się DruŜynowe 
Zawody Karpiowe „Babiczok” 2007, z których wyłoniono 
następujących zwycięzców: 
 

I miejce śory 
II miejsce Nędza 
III miejsce Radlin 

 

 

 
 
 

Pomoc finansowa dzieciom i uczniom na 
zakup podręczników i zakup jednolitego stroju 

Wnioski o udzielenie dzieciom i uczniom pomocy finansowej na 
zakup podręczników i zakup jednolitego stroju nabywać 
moŜna w Urzędzie Gminy w Nędzy ul. Jana III Sobieskiego 5 – 
Referat Oświaty pokój nr 10 oraz w placówkach oświatowych 
na terenie naszej Gminy. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INFORMACJE Z PRACY WÓJTA 

 
 ● 28.06. zebranie wiejskie w Szymocicach; temat: realizacja planów pracy Rady Sołeckiej, stan przygotowań do budowy 

chodnika wzdłuŜ ulicy Gliwickiej, nowa nawierzchnia na ulicy Wiejskiej, przejęcie przez Gminę ul. Porzeczkowej, 
zabezpieczenie starych zbiorników p.-poŜ., obowiązek wykaszania przez właścicieli nieuŜytków. ● 29.06. sesja Rady Gminy; główny temat: przejęcie koncepcji kanalizacji Gminy Nędza. Koncepcję przedstawił dyrektor firmy 
EnEko inŜ. Grzegorz Motula. Firma zajmuje się biologicznym oczyszczaniem ścieków; obszar gminy podzielony został na 4 
zlewnie: Nędza – Babice, Górki, Szymocice, Łęg - Zawada KsiąŜęca – Ciechowice. KaŜda zlewnia posiada ekologiczną 
oczyszczalnię  ścieków, którą w miarę potrzeb moŜna rozbudować; oczyszczona woda odprowadzana zostaje do ścieku 
wodnego, nad którym jest osadzona. Przyjęcie uchwały Rady Gminy dotyczące budowy kanalizacji przewidziane jest na 
sierpniową sesję. Mieszkańcy Gminy będą na bieŜąco informowani o postępie prac wokół kanalizacji. 

 ● INFORMACJA NA TEMAT ZAAWANSOWANIA INWESTYCJI DROGOWYCH 
 
-inwestycje wykonane: 
1) ul. Brzegowa w Górkach Śląskich 
2) część ul. Leśnej w Górkach Śląskich 
3) część ul. Ofiar Oświęcimskich w Górkach Śląskich 

  
-obecnie trwają prace na następujących drogach: 
 1) ul. Wiejska w Szymocicach 
2) ul. Drzymały w Nędzy 
3) budowa chodnika na ul. Ofiar Oświęcimskich w Górkach Śląskich 

  
-w najbliŜszym czasie rozpoczną się roboty na: 

 1) ul. Wiejskiej w Nedzy 
 2) części ul. Piaskowej w Babicach 
 3) skrzyŜowanie ul. Poprzecznej i Wyzwolenia w Łęgu 
  

Ponadto: 
1) pod koniec lipca rozpocznie się procedura przetargowa na modernizację dróg transportu rolniczego w Ciechowicach i 

Babicach 
2) zlecono ZWiUK w Nędzy wymianę i uzupełnienie oznakowania ulic oraz montaŜ brakujących tablic z nazewnictwem ulic 
3) podpisano umowę z Zarządem Województwa Śląskiego w sprawie wspólnej inwestycji pn. Budowa chodnika w ciągu DW 

919 na ul. Gliwickiej w Szymocicach 
4) wykonano remonty cząstkowe na terenie całej gminy ● Trwa remont przedszkola w Łęgu; konieczny był remont sanitariatów oraz wymiana pieca CO. ● Rozpoczęto starania o wykupienie drogi dojazdowej do działki, na której znajduje się odwiert nowej studni. W trakcie 
dokonywania odwiertu (2006 r.) zorientowano się, Ŝe do działki gminnej, na której znajduje się studnia nie ma dojazdu. ● Przeprowadzono przegląd gwarancyjny sali gimnastycznej i przedszkola w Zawadzie KsiąŜęcej. Przegląd dotyczył głównie 
stanu surowego budynku. W trakcie przeglądu stwierdzono nieszczelność dachu – w czasie deszczu woda leje się do środka. 
Efektem braku ocieplenia sali, duŜej wilgoci są wybrzuszenia podłogi. Podłogę trzeba będzie odkryć  i zapewnić właściwą 
wentylację. W sali gimnastycznej i w przedszkolu ściany są popękane. Jest to efekt – prawdopodobnie – szybkiego i 
„taniego” budowania. 
We wrześniu ub r. w WFOŚ i GW złoŜono wniosek o dofinansowanie ocieplenia budynku sali gimnastycznej i przedszkola, 
poddasza szkoły oraz modernizacji kotłowni. Wniosek został odrzucony, poniewaŜ dofinansowania do ocieplenia nowo 
budowanych obiektów nie przydziela się. W planie budowy przewidziano ocieplenie murów warstwą styropianu o grubość 10 
cm. Prawdopodobnie by zaoszczędzić i wybudować jak najszybciej zaniechano ocieplenia. Po przeprowadzeniu nowych 
pomiarów 2 lipca w WFOŚ i GW złoŜono nowy wniosek, który obejmuje docieplenie dachu „starej szkoły”, wymianę starych 
okien, instalację nowej kotłowni, wymianę grzejników i zaworów. Na ocieplenie sali gimnastycznej i przedszkola 
zabezpieczono w budŜecie kwote  90 tys. ● Ogłoszono przetarg na wykończenie wnętrz w nowo wybudowanej części szkoły ZSP w Górkach Śląskich. Prace te pozwolą na 
kontynuację dalszej rozbudowy o salę gimnastyczną. ● Rozpoczęto prace związane z ponownym opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Górki Śląskie. 
Poprzedni plan został w 2006 r. odrzucony przez Naczelny Sąd Administracyjny jako niezgodny z prawem. ● SPRZEDAś NIERUCHOMOŚCI 
 
1. SprzedaŜ przedszkola w Zawadzie KsiąŜęcej przy ul. Ciechowickiej   1-0,3009 ha /dz. Nr 228 i 250/4 mapa 4/ - 80.100,00 
zł 
2.  SprzedaŜ działek pod zabudowę przy ul. Akacjowej w Nędzy 
 

a) dz.Nr 899, Nr 900/10/k.m.3/ -  0.0848 ha –  21.100,00 + 22% VAT 
b) dz.Nr 900/32/k.m.3/ -  0.0737 ha –  20.100,00 + 22% VAT 
c) dz.Nr 900/40/k.m.3/ -  0.2809 ha –  75.950,00 + 22% VAT 
d) dz.Nr 900/4/k.m.3/ -   0.0761 ha –  20.650,00 + 22% VAT 
e) dz.Nr 900/5/k.m.3/ -   0.0734 ha –  19.920,00 + 22% VAT 
f) dz.Nr 900/6/k.m.3/ -   0.0737 ha –  20.700,00 + 22% VAT 
__________________________________________________________ 

     0.6626ha –  178.420,00 + 22% VAT 
 ● Przystąpiono do systematycznego oczyszczanie rowów na terenie całej Gminy. ● ZłoŜono wniosek o pozyskanie funduszy z UE na wykonanie ścieŜek rowerowych. 

 
 



 

„Kronika przebiegu powodzi tysiąclecia na terenie Gminy Nędza” 
 
5 lipca 1997 r. 

Długotrwałe opady deszczu spowodowały gwałtowny wzrost poziomu wód na terenach Czech, zwłaszcza dopływów rzeki Odry. 
Wysoki stan wody kilka dni później zanotowano na pograniczu w rejonie Chałupek, co oczywiście zagraŜało w pierwszej kolejności 
Raciborzowi i naszej gminie. 
 Stan wody w tym dniu o godz. 23.00 wyniósł: w Chałupkach 6,08 m, w Miedonii 6,48 m. Rósł gwałtownie poziom rzeki Suminy. O 
godz. 23.10 Posterunek Policji w Kuźni Raciborskiej powiadomił słuŜbę dyŜurną Urzędu Gminy o częściowym zalaniu ulicy Gliwickiej na 
wysokości basenu KWK Borynia. O godz. 0.15 ogłoszono alarm dla wszystkich jednostek OSP. Całą noc prowadzono akcję ratowania domu 
przy ulicy rzecznej. O godz. 2.00 stan wód wynosił: w Chałupkach 6,30 m w KrzyŜanowicach 6,70 m, w Miedonii 6,70 m. 
7 lipca 1997 r. 
 Godzina 5.00 stan wód był następujący: Chałupki 6,50 m, KrzyŜanowice 7,55 m, Miedonia 6,88 m. W Nędzy na rzece Suminie 
zalany został cały wodowskaz. Zalane zostały następujące rejony wsi Nędza i zabudowania: ul. Tuwima, Na Suminą, Sportowa, Pomiarowa, 
Konarskiego oraz zabudowania P. Bobrzika, Firlaja, Kilian. Podmyty został brzeg Suminy    koło zabudowań ul. Rzecznej. Mocno ucierpiała 
stacja SUW (wodociągi). O godz. 0.23 zalana została ul. Tuwima – około 30 cm. Zalany został równieŜ odcinek ulicy Nad Suminą – około 50 
cm. Po godz. 23.00 stan wody w Chałupkach wyniósł 6,84 m, w Miedonii 8,26 m. W Nędzy w tym czasie został uszkodzony most przy ulicy 
22 lipca. Droga ta została dla ruchu kołowego zamknięta. Woda ustabilizowała się na wysokości 1,1 m w zalanych dzielnicach. Prowadzono 
w pierwszej kolejności akcję dowozu wody pitnej i Ŝywności dla mieszkańców zalanych ulic. Akcja odbywała się w ciemnościach, gdyŜ został 
przerwany dopływ energii elektrycznej. Ratowano przyczółki mostu przy ul. 22 lipca, a takŜe mostu przy ul. Sobieskiego. Wieczorem odcięto 
dopływ wody do sieci wodociągowej. 
8 lipca 1997 r. 
 Wezwano specjalistów z Zarządu Dróg w Rybniku w celu określenia stanu technicznego obiektów. Woda rzeki Sumina stale jednak 
wzrastała. Został zagroŜony obiekt szkoły podstawowej w Nędzy, a w szczególności oddana do uŜytku sala gimnastyczna. Dzięki 
uruchomieniu nieczynnego przepustu drogowego oraz przelaniu się wody przez ul. 22 lipca, obiekt został uratowany. Jednocześnie 
posterunek energetyczny z Kuźni Raciborskiej przy pomocy OSP usunął zwalone na przewody wysokiego napięcia drzewo i dokonał 
uruchomienia stacji przy. ul. Sportowej. Dokonano ewakuacji bydła P. Szwan. 
 Około godziny 23.00 uzyskano informację z radia VANESSA o przerwaniu wału ochronnego Odry w Raciborzu. Nastąpiła tragedia 
dla miasta Raciborza, m.in. zalany został budynek telekomunikacji, co spowodowało całkowite odcięcie połączeń telefonicznych. W okolicach 
promu zostało zorganizowane lądowisko dla helikopterów. Rozpoczęła się ewakuacja ludzi po drugiej stronie Odry w Grzegorzowicach. 
Wśród krzyku ratowanych ludzi prowadzono akcje do późna w nocy. 
9 lipca 1997 r. 
  W godzinach rannych słuŜby dyŜurujące na wałach w Zawadzie Ks. zameldowały o miejscowych przeciekach wałów, zarówno przy 
stopie wału jak i korony. Stan wody na rzece Odra sięgał w niektórych miejscach powyŜej poziomu korony obwałowań. Uruchomiano akcje 
pomocy sołectwom Nadodrzańskim – dostarczano ludzi, sprzęt i worki. DuŜo zamieszania spowodowała wiadomość radia VANESSA o 
planowanym przerwaniu wałów w miejscowości Markowice w celu odciąŜenia miasta Raciborza. W Markowicach podstawiono autokary 
potrzebne do ewakuacji ludności. Dzięki zdecydowanemu protestowi szefa gminy skończyło się tylko na zamiarze (wysadzenia wałów, w 
sytuacji kiedy zalało juŜ miasto było bezpodstawne, a zagraŜało tym samym Markowicom i Gminie Nędza). 
 Wiadomość podana w radio spowodowała panikę wśród ludności. Zakład energetyczny przerwał dostawę prądu. Z pomocą przyszli 
nasi krótkofalowcy zakładając łączność pomiędzy Zawadą Ks. a Nędzą. 
Godzina 10.00 szef Gminy  objął dowództwo prowadzenia akcji w Zawadzie Ks. Po rozeznaniu sytuacji na wałach, kiedy to wały groziły 
przerwaniem i kataklizmem, zdecydowano się na usunięcie z zagroŜonego terenu wszystkich ochotników z Nędzy. Godzina 11.30 zarządzono 
ewakuację miejscowości Łęg. Do ewakuacji przeznaczono wszystkie dostępne środki transportu. Ewakuowanym zabezpieczono niezbędną 
pomoc.  
W sumie ewakuowano 88 osób. Godzina 13.00 – sporządzono listę ochotników, którzy na własną odpowiedzialność wznowili akcję na 
wałach. Lista ta istniała na ścianie świetlicy w Zawadzie Ks. Obecnie zamalowana (szkoda). Zorganizowano załadunek worków z piaskiem w 
Nędzy i za pomocą samochodów cięŜarowych przewoŜono je w obręb wałów, gdzie następnie przeładowano je na przyczepy traktorowe. Pięć 
godzin walki z pękającym wałem dało efekt. Uratowanie wówczas wału graniczyło z cudem. Najgorszym odcinkiem niestabilnego 
obwałowania okazało się obwałowanie miejscowości Łęg 
Rejony, z których ewakuowano ludność, zostały zabezpieczone przez Pododdział Prewencji Policji z Sosnowca. Akcję utrudniała całkowita 
ciemność. W nocy z 9 na 10 lipca dotarła do komitetu grupa nurków- ratowników, która  rozlokowano w Ośrodku Borynia. 
10 lipca 1997 r. 
  W godzinach rannych otrzymano meldunek przez radio CB o przerwaniu wałów od strony Markowic (okolice mostu). Podjęto 
natychmiastową akcję. Akację przeprowadzono od strony Zawady Ks. natychmiastowym dowozem siedmiu przyczep worków z piaskiem, co 
uchroniło mieszkańców Markowic oraz Łęgu. Worki te wrzucano do potęŜnej wyrwy. Szczególnie imponująca była spontaniczna pomoc 
mieszkańców wsi Nędza oraz Babice w dostarczaniu brakujących juŜ worków do piasku. Na potrzeby ochotników ratujących wały były na 
stale przygotowane przyczepy załadowane workami z piaskiem. Późnym wieczorem przeprowadzono akcję ratowania wałów od strony 
Markowic w okolicach  mostu kolejowego. Łączna długość patrolowanych i zabezpieczonych wałów wynosiła około 12 km. Nurkowie w tym 
czasie podjęli próbę przedostania się przez Odrę do Grzegorzowic. Akcja powiodła się, a przy pomocy helikopterów dokonano ewakuacji 
pozostałych tam ludzi. 
W tym samym dniu wieczorem przybyła do Markowic Kompania StraŜy Ratownictwa Wodnego z Bydgoszczy. Dowódca Kompani 
(oddelegowany z Komendy Głównej StraŜy PoŜarnej z Warszawy) skierował 2 łodzie pontonowe SDŁ do Raciborza. Dowodzenie akcją 
odbywało się z Urzędu Gminy w Nędzy. 
11 lipca 1997 r. 

Nastąpiła pierwsza informacja o spadaniu fali powodziowej. Akcji jednak nie przerwano, zrezygnowano jedynie z dyŜuru nocnego, 
ale nadal patrolowano stan techniczny wałów. Sprzęt pozostawiono w dalszej gotowości. 
Zapowiadana druga fala powodzi rozpoczęła się dnia 18 lipca. Woda systematycznie podnosiła swój poziom, jednak nie tak gwałtownie jak w 
pierwszym przypadku fali. Na nadejście fali przygotowano obwałowania w większości poprzez umocnienie je workami oraz układaniem folii 
na odcinkach uszkodzonego obwałowania rzeki. 
 22 lipca zanotowano w Miedonii 7,30 m. Stan ten był zdecydowanie niŜszy od stanu poprzedniego. Stwierdzić jednak naleŜy, Ŝe zagroŜenie 
nie było wcale mniejsze, zwaŜywszy na stan wałów po pierwszej fali.  
Stopniowy spadek wody pozwolił odwołać alarm przeciwpowodziowy w dniu 25 lipca 1997 roku. 
W akcji uczestniczyło na terenie Gminy Nędza ponad 300 osób bezpośrednio zaangaŜowanych w walce z Ŝywiołem.  Dowodzenie akcją oraz 
poświecenie ochotników  skutkowało na terenie Gminy Nędza  obroną obwałowań. 
Gmina Nędza jako jedna z nielicznych gmin nadodrzańskich na terenie Polski pozostała właściwie nietkniętą szalejącymi wodami  Odry.  
 

Składamy podziękowania wszystkim, którzy poświęcili swój czas i zdrowie ratując mieszkańców i ich dobytek. 
ZALANA PRZEPOMPOWNIA 
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